
Zápis ze schůze  Okresní myslivecké rady  při  OMS  Jablonec nad Nisou
ze dne  6.11.2023
                                                        
Program schůze :  zahájení
                              Kontrola zápisu
                              Došlá a odeslaná pošta 
                              příprava akcí a plán akcí na rok 2024
                              vyhodnocení pořádaných akcí
                              různé ( adepti, dětský kroužek ,  … )
                              závěr
 
1.  předseda př. Václav Langr přivítal přítomné členy rady.
  
2.  Rada  OMS Jbc vzala na vědomí obsah zápisu z minulé schůze bez připomínek.
 
3.   seznam a rozbor došlé pošty :
     a)  od vydavatelství Druckvo spol s r.o.- nabídka mysliveckých tiskopisů , učebních 
          pomůcek a propagačních předmětů.
     b)  od pí. Malíkové – přihláška na HZ
     c)  od pí. Karlíkové ( ČMMJ ) – informace o zahájení připomínkového řízení k novele  
          zák.č. 449/2001 Sb. o myslivosti – od 3.11. do 4.12.2023 – předkladatel MZe.
     d)  od pí. Zborníkové (ČMMJ ) – informace o semináři pro nové zájemce do řad 
          zkušebních komisařů – 21.11.2023 – 10.00 hod na sekretariátu ČMMJ 
     e)  od pí. Škrnové ( StA Litoměřice) – žádost o poskytnutí katalogů trofejí okresu Jbc 
     f)   od p. Charváta ( Trezory Charvát) – nabídka prezentace trezorů pro členy MS
     g)  od pí. Dvořákové (ČMMJ ) – přehled  (ne)doplatků jednotlivých OMS za 3.kv 2023
     h)  od pí. Nikliborcové – zrušení přihlášky na HZ
     i)   od p. Peukerta – omluva z účasti na náslechách a zkouškách MH z rodinných důvodů
     j)   od pí. Zborníkové (ČMKJ ) – informace o pečlivosti při záznamech do SW
           Dog Exams – předcházení nesrovnalostí a chyb.
     k)  od nakladatelství Rembrandt – nabídka propagačních předmětů 

 

4. příprava akcí : 
    -  8.11. 2023 – písemná část zkoušek MH – kancelář OMS Jbc – 17.00 hod
    -  11.11.2023 – ústní část zkoušek MH – ExClub Jbc – 8.00 hod

- Krajská myslivecká konference 2024  – otevřená otázka kdy, kde a jestli vůbec.

Plán akcí na rok 2024 ( 2025 )

14.02.2024 – zahájení nového kurzu adeptů o první lovecký lístek na rok 2024
17.02.2024 -  závěrečné zkoušky adeptů o první lovecký lístek kurzu roku 2023
24.02.2024 -  přednáška pro adepty
02.03.2024 -  přednáška pro adepty
09.03.2024 – přednáška pro adepty
16.03.2024 – přednáška pro adepty



20.03.2024 – náhradní termín zkoušek adeptů o první lovecký lístek kurzu 2023
23.03.2024 – přednáška pro adepty
30.03.2024 – přednáška pro adepty
03.04.2024 – zahájení nového kurzu pro myslivecké hospodáře
06.04.2024 – přednáška pro MH
13.04.2024 – přednáška pro MH
24.04.2024 – opravný termín závěrečných zkoušek adeptů o 1.LL kurzu 2023
27.04.2024 – BZH
28.04.2024 – BZ
12.05.2024 – ZV ostatních plemen
18.05.2024 – Jarní svod psů loveckých plemen
18.05.2024 – Myslivecký den   
18.05.2024 – okresní přehlídka trofejí
18.05.2024 – Okresní myslivecký sněm
 
Červen 2024 – Zlatá srnčí trofej – termín bude dopřesněn
Červen 2024 – Ostrostřelec mladých – termín bude dopřesněn

23.06.2024 – ZVVZ
24.08.2024 – výcvikový den barvářů
31.08.2024 – PZ
08.09.2024 – ZV ostatních plemen
14.09.2024 – LZ ostatních plemen
28.09.2024 – BZH – Pohár Fr. Žabky
29.09.2024 – BZ 
12.10.2024 – ZVVZ
19.10.2024 – předběžné zkoušky barvářů
25.10.2024 – Svatohubertská mše
06.11.2024 – zkouška MH – písemná část kurzu 2024
09.11.2024 – zkouška MH – ústní část kurzu 2024
16.11.2024 – HZ
17.11.2024 – HZ
11.12.2024 – náhradní termín zkoušek MH – písemná i ústní část kurzu 2024

                      Individuální zkoušky barvářů      – dle potřeb vůdce
                      Individuální zkoušky z norování  – dle potřeb vůdce

15.01.2025 – opravný termín zkoušek MH- písemná i ústní část kurzu 2024
22.02.2025 – závěrečné zkoušky adeptů o první lovecký lístek kurzu roku 2024
26.03.2025 – náhradní termín zkoušek adeptů o první lovecký lístek kurzu roku 2024
30.04.2025 – opravný termín zkoušek adeptů o první lovecký lístek kurzu roku 2024

5. vyhodnocení pořádaných akcí :

Svatohubertská mše – dobře připravená akce se sborem a trubači.
                                     Uklidňující a vstřícná řeč celebrujícího kaplana.
                                    Tradiční účast veřejnosti, velmi nízká účast z řad myslivců.
Otázka : proč je takový nezájem MS ?

Předběžné zkoušky barvářů – Kristiánov – dobře připravená akce v přátelské atmosféře.



6.různé :

- Př. Čaněk  a Krejčík vyslovili myšlenku zorganizovat střeleckou soutěž ( ostrostřelec 
OMS ) společně se střelbami adeptů v rámci jejich kurzu. 
Střelby , které připravuje př. Eršil , nejsou nijak v rámci kurzu povinné pro připuštění 
k závěrečné zkoušce – je to jen minimální počet hodin teoretické přípravy 
v jednotlivých předmětech. 
Záměr : zefektivnit střeleckou přípravu , alespoň v oblasti bezpečné manipulace se 
zbraní.
Termín této akce bude dopřesněn na následující schůzi rady.

- Pro kurz adeptů o první lovecký lístek roku 2024 není zatím podána žádná přihláška.
- V kurzu MH byly ukončeny náslechy a 6 uchazečů je připraveno se dostavit na řádný 

termín závěrečných zkoušek :  8.11.2023  kancelář OMS Jbc  - písemná část zkoušky
                                               11.11.2023  prostor ExClub Jbc – ústní část zkoušky

 
- Připomínka pro př. Eymanovou – předat přihlašovací údaje do SW Diana

                                                      Mgr. Čaňkovi

- Poznámka předsedy př. Langra :  zvelebení prostor OMS Jbc – malba , nové osvětlení, 
Dopřesnění rozsahu prací a cenový návrh na následující schůzi.

  

   
7. Závěr
    Schůzi ukončil předseda OMS př. Langr a poděkoval za  účast.
   

    Myslivosti zdar.                                                                                     zapsal : př. Dašek


